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  はながわら 

浦添市立図書館 〒901-2114 浦添市安波茶二丁目２番１号  

ＴＥＬ 876-4946（よくよむ） ＦＡＸ 875-1772 

ホームページ http://library.city.urasoe.lg.jp/  蔵書検索サービス http://libsearch.city.urasoe.lg.jｐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●日時：平成 30 年 12 月２日（日） 

☆YA 文芸賞授賞式：午後 2 時～2 時 40 分  浦添市立図書館１階エントランス 

☆ビブリオバトル： 午後 3 時～午後 5 時   浦添市立図書館 2 階視聴覚室 

●講師：山口 真也氏（沖縄国際大学教授） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

平成も残すところ半年を切りました。図書館の資料やサービスを通し、 

「過去を学び、現実を見つめ、未来に生かす」という意味を込めてテーマを設定しました。 

あの日の出来事に自身を重ねて…タイムスリップしてみませんか。 

平成の 30 年の年表とともに「平成」にまつわる資料を紹介します。 

 

場所：浦添市立図書館エントランスホール 

展示期間：10 月 27 日（土）～11 月 29 日（金） 

 

浦添市立図書館マスコットキャラクター 

★11 月の休館日★ 5,12,19,26 日（毎週月曜）、23 日（金・勤労感謝の日）、30 日（資料整理日） 

平成３０年度 浦添市立図書館スローガン 

読むトク！ 
 「カコ・現在・みらい」～みんなでつくるライブラリー～ 

  

※スローガンの設定理由 
過去を学び、現在を見つめ、未来に生かす。図書館の資料

やサービスを通し、様々なジャンルからアプローチをかけ、
利用者の読書活動の一助になるように取り組んでいきます。 

小説の部３１作品、詩の部１１６作品、合計１４７作品 となりました。 

応募してくれたみなさん、生徒のサポートをしてくれた学校の先生方、ご協力いただきほんとうにありがとうございま

した！！結果につきましては浦添市立図書館ＨＰに掲載しておりますので、ご覧ください。 

図書館ホームページ http://library.city.urasoe.lg.jp 

 

ビブリオバトルとは！？ 
    

読書好きが集まって、自分が読ん

で面白いと思った本を５分間で紹介

しあい、各自が読みたくなった本を

選らんで「チャンプ本」を選出する書

評会。絵本やマンガ、なんでも OK‼ 

 

☆ビブリオバトル参加者大募集★ 
 

対象：県内在住の中高生以上の方・一般 

必要なもの：自分が読んで面白いと思った１冊 

定員：３０名（先着申込） 

申込期間：11 月 1 日（木）～11 月 29 日（木） 

     ※定員に達し次第、〆切。 

受付：電話・メール・カウンター・FAX・としょまる 

平成 30年度 

うらそえ YA文芸賞表彰式＆ビブリオバトル開催 
 

http://library.city.urasoe.lg.jp/
http://libsearch.city.urasoe.lg.j/
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 巡回ステーション  時  間 11 月 12 月 

A 
日
曜
日 

 ９．沢岻自治会館 10：20 ～11：20 

11 

25 

  9 

１３．県営神森団地 1：20 ～ 2：00 

 ７．県営港川団地 2：20 ～ 3：10 

２２．県営城間団地 3：30 ～ 4：20 

B 
水
曜
日 

 ２．当山小学校 1：20 ～ 2：10 
14 

28 

12 

26 

１９．牧港公民館 2：30 ～ 3：10 

 ３．西原児童センター 3：30 ～ 4：20 

C 
木
曜
日 

２９．宮城小学校 1：30 ～ 2：15 
8 

22 

6 

20 

２３．崎原自治会 2：40 ～ 3：25 

１７．ユアサハイム 3：40 ～ 4：30 

D 
金
曜
日 

２８．内間小学校 1：30 ～ 2：20 
9 

27（火） 
14 １１．丸大ｽｰﾊﾟｰ 勢理客店 2：35 ～ 3：25 

１５．屋富祖公民館  3：45 ～ 4：30 

E 
土
曜
日 

２７．県営沢岻団地 1：20 ～ 2：10 

17 

1 

15 

１０．内間公民館 2：30 ～ 3：10 

２６．仲西公民館 3：30 ～ 4：20 

F 
日
曜
日 

 ４．浦西団地 10：20 ～ 11：20 

4 

18 

2 

16 

２０．マチナトタウン 1：20 ～2：00 

２５．県営浦添市街地住宅 2：20 ～ 3：10 

 １．安川団地 3：30 ～ 4：20 

G 
木
曜
日 

１４．仲西小学校 1：30 ～ 2：20 1 

15 

29 

13 

27 

１２．ｻﾝ・ｱﾋﾞﾘﾃｨｰｽﾞうらそえ 2：40 ～ 3：20 

２４．経塚ゆいまーるセンター 3：40 ～ 4：30 

H 
金
曜
日 

 ６．前田自治会館 1：20 ～ 2：00 
2 

16 

7 

21 

 ８．県営経塚団地 2：20 ～ 3：10 

 ５．神森小学校 3：30 ～ 4：20 

I 
土
曜
日 

１８．港川自治会事務所 1：20 ～ 2：10 
10 

24 

8 

22 

２１．緑ヶ丘自治会館 2：30 ～ 3：10 

１６．城間公民館 3：30 ～ 4：20６ 

J 
月 1

回

火 

３０．鏡が丘特別支援学校本校 1：15 ～ 2：15 

13 4 
３１．鏡が丘特別支援学校分校 2：30 ～ 3：15 

K 
水 

曜 

日 

３２．浦添市産業振興センター・結の街 12：15 ～ 1：00 
7 

21 

5 

19 

 ◆としょまる運行について◆ 

★図書館の開館スケジュール（年間カレンダー）に基づくため、巡回する曜日の変更もあります★ 

・車両の故障、悪天候、道路事情により予告なしに時間変更、または中止になる場合もありますのでご了承ください。 

移動図書館としょまる 11・12 月運行予定表 

11 月・12 月の行事 

１１/１０（土） 

おはなしのたから箱 
図書館ボランティアによる「浦添・
沖縄の民話」の語りきかせ等です。
時間：午前１１時３０分～正午 

場所：かたりの部屋（１階） 

１１/１１（日） 

アメリカ情報コーナーイベント 

１１/６・１２/４(火) 

 

アメリカシネマ上映会 

午後２時～午後４時  

視聴覚室(２階) 

『Beauty and the Beast』 

（邦題：美女と野獣） 

2017 年 129 分  

※英語音声・日本語字幕 

１２/８（土）

） 

 １１/１０（土） おはなしの部屋 
「おはなしの木の会」による素ばな
しや絵本の読み聞かせです。 

時間：午前１１時３０分～正午 

場所：かたりの部屋（１階） 

英語のおはなし会 

英語の絵本の読みきかせです。 

時間：午後４時～４時３０分 

場所：かたりの部屋（1 階） 

 

 

１２/９（日） 

キッズイングリッシュ 

上映会 

午後２時～午後４時  

視聴覚室(２階) 

『The Nightmare Before Christmas』 

（邦題：ナイトメア・ビフォア・クリスマ） 

1993 年 76 分 

※アニメ・英語音声・ 

日本語字幕 

 

 
内容：絵本と手遊びを中心としたおはなし会 

対象：0～2 歳児とその保護者 

時間：午前 11 時半～正午 

場所：かたりの部屋（１階） 

定員：１０名（先着順） 

申込：電話・カウンター受付 

申込期間：11 月１日（木）～11 月 17 日（土） 


